fit iudicium. In isto vo hoie de  
 quo loqm' adhuc iuncta sut ai  
 ma et corp': et discretio manz  
 i eo. **Rndit ethyops.** Scriptura  
 dicit que metui no pr. **Dili**  
**ges** deu sup oia: et primum  
 tuu sicut temetipm. **Vide** er  
 go q' oia opa istiq' facta sut  
 ex amore non ex caritate sicut  
 debuit. **Oia** q' p'ca ei' de q'bz  
 confess' e. memes confess' cu mo  
 dica atione. **Ideo** pmeruit  
 infernu' z demeruit regnu' ce  
 lozu. **Et** ideo ei' p'ca sut h'c  
 manifesta apud iusticia diu  
 na: q' nuq' obtinuit co'tione  
 ex diuina caritate p'coz su  
 oru. **Rndit miles.** **Ipe** ut  
 q' sperauit et credidit obtine  
 re co'tione vera an morte. **Cui**  
**ethyops.** **Tu** inqt' congregasti oia  
 q' bn fecit: oiaq' vba et cogita  
 ty ad salute aie ei' nosti. **Oia**  
 inqt' ista q'cuq' sut no put as  
 similari gre illi q' e' atio ex  
 diuina dilaoe cu sca fide z  
 spe et ming' dele pnt oia p'ca  
 sua. **Na** iusticia ab etno i deo  
 est q' null' p'coz ingredit' ce  
 lu qui no habuit p'fecta atio  
 ne: et ideo ipossibile e' q' ds  
 iudic' at' dispositione p'fata  
 ab etno. **Ergo** aia ista iudica  
 da e' ad infernu' z mecu ad  
 etna pena iugenda. **Quibz**  
**dicitis miles** inquit: nichil eni  
 des ad ei' vba. **Post** hec vide  
 bant inuabiles deones siles  
 discientibz sanctillis ex ferueti

igne: et clamabat vna voce di  
 cetes ei qui sedebat i sede q' sol.  
**Nos** inquit scim' q' tu unq'  
 es ds in t'bz p'fomis: et eras  
 sine pncipio et es sine fine:  
 nec aliq' deus ut tu. **Tu** ve  
 es ipa caritas: cui iuncta st'  
 mia z iusticia. **Tu** fuisti i te  
 ab inicio. nichil habes diminu  
 tu in te nec t'nsmutabile: sic  
 det' deu. **Ext'** te nichil e': z ni  
 chul ext' te qd' gaudiu' habeat.  
**Deo** caritas tua fecit angelos  
 ex nulla alia matia nisi a  
 deitatis tue pot'cia: et fecisti  
 sicut mia dictabat. **Sz** postq'  
 nos ita' accesi fum' supbia  
 et iuidia et cupiditate: tua ca  
 ritas diliges iusticia' eiecit  
 nos de celo cu igne malicie  
 nre. in abissu' inco'prehensi  
 le z tenebrosa q' vocat' mo  
 infern'. **Sic** fecit caritas tua  
 tuc q' nec sepabit' adhuc de  
 iusticie tue iudicio: siue fiat  
 sedm' miaz siue sedm' eqtate.  
**Plus** dicit' si res illa qua pre  
 oibz diligis q' e' vgo q' te genu  
 it et q' nuq' peccauit. si iquit  
 illa peccass' mortalit' z sine co  
 t'coe diuina mortua fuisset.  
 sic diligis iusticia'. q' aia ei'  
 nuq' obtinet' celu: s' eet nobis  
 cu in inferno. **Post** ista audie  
 bat sonit' q' tube: que q' au  
 diebat tacuerit: et scati q'da  
 vox loq'bat' dices. **Ex**ilete z au  
 scultate oes vos angeli z aie  
 et demonia: qd' mo' dei loquit'.

# Ergo o iudex cur no iudicas ai  
 ma ista nobis. ut puniam'  
 ipsa sedm' opa sua?

magnitudo  
 nuabiles vestri  
 et fulgidis: que  
 debet' ipe sed  
 no vo p'ncipal'  
 sedes iudicium  
 sol. Et salu' q'd  
 bat erat i' p'p'io  
 die p'fudat' z  
 go q' vna s'm' b'  
 iosa cona. i' n'p'  
 feruebat sol' s'c'  
 dices ei' i' vna  
 Deu' videbat' d'  
 terribis i' asp'it'  
 plena iudic' ex  
 na. **Cui** loq'ido  
 Quisre iudex  
 ma: et audi' q'p'  
 ia restat de vno  
 m' q' corp' p'ncip'  
 nec ab iudic' sep'  
 dicitis videbat' in  
 roia sede q' milia  
 pudici et sup'io  
 desuag' i' p'f'esse  
 Quidex era' he' s'  
 ei' q' gessit' v'q' s'  
 Et scati iudic' ex  
 sedem i' sede. **Post**  
 ma' se q' v'q' no' i'  
 q' v'q' s'imo' mo'  
 Rndit ethyops  
 cia: ut aia' s'imo'  
 ei' ipa v'q' s'imo'  
 sic i' me no' q' s'  
 miles s'imo' s'imo'  
 sequit' usq' ad  
 ad vltim' p'ca' i' p'

Et ita adierunt  
demonos per  
re iudis attor  
i iustitia nra  
des viderit q  
hos inquit vider  
modica aqua  
placit vna de  
ne placit deus  
maritate. Hic  
vox de sole  
amoz meoz  
ille diuina  
re m m q na  
feru. si p  
gruoz e pen  
no. Purgat  
habebit i  
ris fide r  
cu mima  
dictis demon  
inde spose  
quida terrib  
aprebat. in  
nar aedes  
nichil aliud  
di n demon  
nimas. Du  
vnt au illa  
in superio  
vo aie affise  
et au stabat  
vna. no ar  
loco. nec m  
i late form  
erat terrib  
ms vo form  
tije suu  
cur qn aqua

per fistulas. et violento modo se  
ascendebat per caput: inquit quod po  
nere stabat sic bene frontes cum  
ardenti igne. Aures autem videbantur  
quod sufflatoria fisorum: quod cerebra  
totum cum continuo flatu commoue  
bant. Oculi vero euersti appare  
bant etiam imersi: et videbantur ad  
occiput inclinare. Os quoque erant  
apertum et lingua exserta per aptu  
ras narum et dependebat ad la  
bia. Dentes autem erant quasi clau  
ferrei affixi per palatum. Bra  
chia vero erant ita longa quod tene  
bant ad pedes. Manus quoque abie  
videbantur hinc et exprime quanda  
piguedine cum ardenti calore. Cu  
tis vero quae apparebat super aures  
videbantur habere formam pellis su  
per corpus: et erat quasi linea ves  
tis confusa symate. Que quod  
vestis sic erat frigida. quod omnis qui  
videbat eam tremuit. et de illa  
predebat sicut sanies de ulcere  
cum corrupto sanguine: et fetor  
ita malus quod nulli pestis fetori  
posse assilari. Visa itaque ista et  
bulacoe audiebat vox de illa a  
nima quae dixit quibus vicibus ve. cla  
mas cum lacrimis totis viribus su  
is. Primum inquit ve inquit sic modi  
cum dilexi deum. per maximis virtu  
tibus et gratia mihi data. Secundo ve  
inquit. quod non timui iustitiam dei sic  
debiui. Tercio ve inquit. quod dilexi cor  
pore et carnis mee peccatis vo  
luptates. Quarto ve inquit. quod mi  
di diuitias et superbiam meam.  
Quinto ve inquit. quod nunquam vidi vos

ludouicum et iohannem. Et tunc dixit  
angelus mihi. Ego inquit volo tibi expo  
nere visionem istam. Palacium quod vi  
disti est similitudo celi. Multitudo  
vero illorum quae erat in sedibus vestiti  
vestibus albis et fulgidis. sicut ange  
li et sanctorum anime. Sol vero significat  
deum in deitate sua. Mulier autem  
virginem quae deum genuit. Ethyops  
vero dyabolum qui animam accusat.  
Aniles angelum qui bona opera anime  
dicunt. Fornax vero nomen inferni.  
quod est inquit sic ardet quod si totus mun  
dus ardet cum omnibus quae in eo sunt.  
non est simile magnitudini fornacis  
illis. In isto vero fornace audi  
unt voces diuise omnes loquentes ad  
deum. omnesque ichoantes voces suas  
cum ve et sicut finientes. Appa  
retur autem quasi persone quoniam membra  
extendunt inextinguibiliter nunquam habentes  
requiem. Bato etiam quod ignis  
qui videbatur in fornace ardet  
in eternis tenebris. et anime arde  
res in eo non habent eam penam.  
Tenebre vero quae appuerunt in con  
itu fornacis. vocat limbo. et  
procedit de tenebris quae sunt in for  
nace et sunt tamen ambo vni lo  
cus et vni inferni. Quicquid  
illuc venit. nunquam habet cum do  
matione. Super vero tenebras istas  
est pena maxima purgationis  
qua anime propter sustinent. Et ult  
cum istum est locus alibi ubi minor  
est pena. quod non est alia nisi defectus  
viri in fortitudine et pulchritudine  
et asilibus. Sicut per simile dico. quod  
si aliquis est inferni. et cessare

infirmum ut pena nichil habet  
de vobis si donec vires paulatim  
recuparet. Tertio vero loco superior  
est ubi nulla pena est nisi deside-  
rium pervenire ad deum. Et ut me-  
lius in conscientia tua intelligas, dico tibi  
per similitudinem. quod si es musca et  
ardet cum autem in igne ardetissi-  
mo. et tam diu debet de purgari  
donec es consumetur et aurum re-  
manet purum. Quanto vero es for-  
tius et spiritus est. tanto arde-  
tiori igne indiget donec aurum  
est quod aqua curvetur et totum  
ardet. Deinde magis eris profert  
aurum ut obtineat veram for-  
mam in visu et tactu. Postea  
mittit in tertium locum ubi custo-  
diatur et pertinet possessorem. Sic  
est et spiritualiter. In primo loco super  
tenebras est maxima pena pur-  
gatorij. ubi vidisti illam aiam  
supradictam purgari. Ibi est demo-  
num tactus ubi per similitudinem appa-  
ret quod venenosi venes et simi-  
ludo aialium ferocium. Ibi calor  
est et frigus. ubi tenebre et confu-  
sio quod procedit de pena que est in i-  
ferno. Ibi quodam aie habet ma-  
iorem penam quam minore iuxta  
quod peccata emendata erant vel non  
eo tempore quo anima cum corpore ma-  
sit. Deinde magis id est iusticia  
dei profert aurum id est animas in a-  
lia loca ubi non est nisi desit vici-  
um. In quibus anima tam diu demora-  
bitur donec refrigerium habeat  
vel de spiritualibus amicis suis. vel  
de sancte carie divinis operibus bonis

Na anima quo magis auxilium  
habuit de amicis. eo citius  
convalescit et liberabitur de illo  
loco. Post hec anima fertur in lo-  
cum tertium. ubi non est pena nisi de-  
siderium pervenire ad deum et ob-  
tineam visionem. In hoc loco mor-  
tatur multum et nimis diu. per illos  
qui in hoc mundo diu vixerunt  
perfectum desiderium pervenire ad di-  
vinitatem et eius visionem habebat.  
Satis etiam quod multi moriuntur in  
mundo ita iusti et innocentes qua-  
stati pervenit ad divinitatem dei et  
eius visionem. Cuiusdam vero peccatis  
suis cum bonis operibus sic eme-  
datis quod anime eorum nulla sentent  
pena. si pauci sunt qui non veniunt  
in locum ubi est desiderium pervenire  
ad deum. Ideo omnes anime in istis  
locis tribus amovantur. Principale  
sancte ecclesie peccatis et bonis operibus quod  
fuit in mundo papue quod fuerit  
diu vixerit et eorum quod fuit ab a-  
micis eorum per mortem. Satis etiam  
quod sicut peccata sunt multiformia  
et diversa. sic et pene sunt multi-  
plices et diverse. Ideo sicut esu-  
ries gaudet de pascatulo ven-  
enti ad os eius. sic et de potu-  
tibus de gaudis. nudus de veste.  
infirmus de veniendo ad locum.  
sic anima gaudet et participat huius  
bonis quod fuit per eis in mundo. De-  
inde subiicit angelus. Et dicitur  
sit ille qui in mundo iuvat animas  
oracionibus et bonis operibus. labor-  
reque corporis sui. Quia iusticia  
dei metui non potest quod dicitur. quod

ita aut purgari debet per mortem  
et pena purgatorij in operibus  
bonis amovetur citius solui.  
Post hec de purgatorio audiebatur  
vires dicitur. Dicitur  
et ipse iustus iudex. morte ca-  
pitur sua huius spiritualiter peccata  
et in mundo. tunc per  
operum potestatem huius de eorum  
sanctis et oblatione. In primo  
loco spiritus de quo dicitur  
audiebatur. videbat quod dom-  
ni milite vocis audiebatur di-  
cere. Veritas sit illa a deo qui  
nobis auxilium in defen-  
sione. In primo quod domo vide-  
bat quod aurore procedit. Subitus  
aurore apparuit nubes que  
habebat de luce aurore.  
In hoc materia precessit dicitur.  
Dicitur deus de tua repre-  
sentatione vinctus et  
remuneratione in mu-  
ditate nos elevat cum bonis  
et tunc detans luce et tu  
visionem. Verba autem  
de spiritu de itenore pene  
deus in supero caplo uide-  
bat de emissioe etia pene  
an eius morte immutis  
depar. Ca. viij.  
Dicitur. Illa anima dispo-  
nere videtur et iudicium au-  
ditur. ipse est in gressu  
de pena purgatorij. Et hoc  
deus non intelligit utru-  
m de recipere per purgari  
in dampnata sit. et hoc  
sancti dei. quod per habuit de